
11 - Vida Mejor 0.00 1,901,753.02 1,901,753.02 1,901,753.02 4,233,229.19 0.00 0.007,468,640.00 2,990,829.34 10,459,469.34

01 - Servicios Públicos  0.00 38,912.00 38,912.00 38,912.00 324,405.73 0.00 0.00839,830.00 0.00 839,830.00

000 - Sin Proyecto 0.00 2,200.00 2,200.00 2,200.00 48,473.57 0.00 0.00284,830.00 0.00 284,830.00

001 - Aporte a Juntas de 
Agua para el 
Mantenimiento del 
Sistema de Agua, 
Zona Rural 

0.00 2,200.00 2,200.00 2,200.00 25,255.05 0.00 0.00120,000.00 0.00 120,000.00

000 - Sin Obra 0.00 2,200.00 2,200.00 2,200.00 25,255.05 0.00 0.00120,000.00 0.00 120,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 2,200.00 2,200.00 2,200.00 25,255.05 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 2,200.00 2,200.00 2,200.00 0.00 25,255.05 0.00 0.00

002 - Aporte a Juntas de 
Agua para el 
Mantenimiento del 
Sistema de Agua, 
Casco Urbano 

0.00 0.00 0.00 0.00 22,508.02 0.00 0.00164,830.00 0.00 164,830.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 22,508.02 0.00 0.00164,830.00 0.00 164,830.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

164,830.00 0.00 164,830.00 0.00 0.00 0.00 0.00 22,508.02 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

164,830.00 0.00 164,830.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 22,508.02 0.00 0.00

003 - Aporte a Junta de 
Agua Potable de la 
Col. Irlanda 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

004 - Aporte a Juntas de 
Agua Potable en la 
Aldea Los Murillos 

0.00 0.00 0.00 0.00 710.50 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 710.50 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 710.50 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 710.50 0.00 0.00
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005 - Aporte a Junta de 
Agua Potable, Aldea 
El Portillo Gonzales 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

006 - Reparación y 
Mantenimiento del 
Proyecto de Agua de 
Pijol 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

007 - Aporte para 
Sistema de Agua, 
Aldea Ocotillo Norte 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

001 - Mantenimiento del 
Crematorio Municipal 

0.00 11,250.00 11,250.00 11,250.00 33,125.00 0.00 0.00140,000.00 0.00 140,000.00

001 - Mantenimiento del 
Crematorio Municipal 

0.00 11,250.00 11,250.00 11,250.00 33,125.00 0.00 0.00140,000.00 0.00 140,000.00

000 - Sin Obra 0.00 11,250.00 11,250.00 11,250.00 33,125.00 0.00 0.00140,000.00 0.00 140,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

140,000.00 0.00 140,000.00 0.00 11,250.00 11,250.00 11,250.00 33,125.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

140,000.00 0.00 140,000.00 0.00 11,250.00 11,250.00 11,250.00 0.00 33,125.00 0.00 0.00

002 - II Etapa de 
Construcción Sistema de 
Agua Lirios de Guaymas 

0.00 25,462.00 25,462.00 25,462.00 100,627.16 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 25,462.00 25,462.00 25,462.00 100,627.16 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00
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001 - II Etapa de 
Construcción 
Sistema de Agua 
Lirios de Guaymas 

0.00 25,462.00 25,462.00 25,462.00 100,627.16 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 25,462.00 25,462.00 25,462.00 100,627.16 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 25,462.00 25,462.00 25,462.00 0.00 100,627.16 0.00 0.00

003 - Limpieza de Tragantes 
y Cunetas, Casco Urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0015,000.00 0.00 15,000.00

001 - Limpieza de 
Tragantes y Cunetas, 
Casco Urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0015,000.00 0.00 15,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0015,000.00 0.00 15,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 4 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

004 - Mejoramiento Proyecto 
de Agua Potable, Casco 
Urbano 

0.00 0.00 0.00 0.00 142,180.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 142,180.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Mejoramiento 
Proyecto de Agua 
Potable, Casco 
Urbano 

0.00 0.00 0.00 0.00 142,180.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 142,180.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 142,180.00 0.00 0.00

005 - Mejoramiento del  
Proyecto de Agua B. 
Buenos Aires N.1

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Mejoramiento 
del  Proyecto de 
Agua B. Buenos 
Aires N.1

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

02 - Servicio Educación 0.00 29,299.25 29,299.25 29,299.25 1,137,715.38 0.00 0.003,269,490.00 0.00 3,269,490.00
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000 - Sin Proyecto 0.00 21,299.25 21,299.25 21,299.25 923,212.10 0.00 0.002,869,490.00 0.00 2,869,490.00

001 - Fortalecimiento al 
Sector Educativo, 
Área Rural  

0.00 2,800.00 2,800.00 2,800.00 171,900.00 0.00 0.001,450,000.00 0.00 1,450,000.00

000 - Sin Obra 0.00 2,800.00 2,800.00 2,800.00 171,900.00 0.00 0.001,450,000.00 0.00 1,450,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,450,000.00 0.00 1,450,000.00 0.00 2,800.00 2,800.00 2,800.00 171,900.00 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 7 Ayuda Social A 
Personas De Capital

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 2,800.00 2,800.00 2,800.00 0.00 163,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

55110 15-013-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,900.00 0.00 0.00

002 - Fortalecimiento al 
Sector Educativo, 
Casco Urbano 

0.00 2,800.00 2,800.00 2,800.00 45,104.20 0.00 0.00900,000.00 0.00 900,000.00

000 - Sin Obra 0.00 2,800.00 2,800.00 2,800.00 45,104.20 0.00 0.00900,000.00 0.00 900,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

900,000.00 0.00 900,000.00 0.00 2,800.00 2,800.00 2,800.00 45,104.20 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 7 Ayuda Social A 
Personas De Capital

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 2,800.00 2,800.00 2,800.00 0.00 45,104.20 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

55110 15-013-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - Apoyo a la 
Dirección Distrital de 
Educación 

0.00 13,800.00 13,800.00 13,800.00 1,160.16 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Obra 0.00 13,800.00 13,800.00 13,800.00 1,160.16 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 13,800.00 13,800.00 13,800.00 1,160.16 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 13,800.00 13,800.00 13,800.00 0.00 1,160.16 0.00 0.00

004 - Aporte a Centros 
Educativos, Zona 
Rural 

0.00 11,059.25 11,059.25 11,059.25 3,178.45 0.00 0.00219,490.00 0.00 219,490.00

000 - Sin Obra 0.00 11,059.25 11,059.25 11,059.25 3,178.45 0.00 0.00219,490.00 0.00 219,490.00
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

219,490.00 0.00 219,490.00 0.00 11,059.25 11,059.25 11,059.25 3,178.45 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

219,490.00 0.00 219,490.00 0.00 11,059.25 11,059.25 11,059.25 0.00 3,178.45 0.00 0.00

005 - Aporte a Centros 
Educativos, Casco 
Urbano 

0.00 2,040.00 2,040.00 2,040.00 22,336.49 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Obra 0.00 2,040.00 2,040.00 2,040.00 22,336.49 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 2,040.00 2,040.00 2,040.00 22,336.49 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 2,040.00 2,040.00 2,040.00 0.00 22,336.49 0.00 0.00

006 - Fortalecimiento al 
Centro Educativo 
HEDAC

0.00 0.00 0.00 0.00 25,832.80 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 25,832.80 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,832.80 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,832.80 0.00 0.00

007 - Fortalecimiento al 
C.E.B Luis Landa B. 
Lempira

0.00 0.00 0.00 0.00 36,700.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 36,700.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 36,700.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 36,700.00 0.00 0.00

008 - Fortalecimiento al 
Jardín de Niños 
Patricio Wade Col. 5 
de Enero

0.00 0.00 0.00 0.00 12,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 12,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00
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009 - Fortalecimiento a la 
Escuela Francisco 
Murillo Col. Nueva 
Jerusalen 

0.00 0.00 0.00 0.00 16,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 16,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,000.00 0.00 0.00

010 - Fortalecimiento a la 
Escuela El Jazmín B. 
San Jose

0.00 0.00 0.00 0.00 16,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 16,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,000.00 0.00 0.00

011 - Fortalecimiento al 
C.E.B Minerva B. 
Escolar 

0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

55110 15-013-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

012 - Fortalecimiento a la 
Guardería Casa de 
Maria Col. 5 de Enero 

0.00 0.00 0.00 0.00 27,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 27,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 27,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,000.00 0.00 0.00

55110 15-013-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00
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013 - Fortalecimiento al 
Jardín de Niño Maria 
Isaura Galindo B. 
Sabaneta 

0.00 0.00 0.00 0.00 24,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 24,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 24,000.00 0.00 0.00

55110 15-013-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 24,000.00 0.00 0.00

014 - Fortalecimiento a la 
Escuela Éxitos de 
Lempira Col. Éxitos 
de Lempira 

0.00 0.00 0.00 0.00 24,500.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 24,500.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 24,500.00 0.00 0.00

55110 15-013-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 24,500.00 0.00 0.00

015 - Fortalecimiento al 
Jardín de Niños San 
Francisco de Asís B. El 
Jazmín 

0.00 0.00 0.00 0.00 21,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 21,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 21,000.00 0.00 0.00

55110 15-013-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 21,000.00 0.00 0.00

016 - Fortalecimiento a la 
Escuela Orbelino 
Perdomo Aldea 
Majadita 

0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00
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017 - Fortalecimiento a la 
Escuela Consuelo 
Rodriguez Aldea 
Laguna grande 

0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

55110 15-013-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00

018 - Fortalecimiento al 
C.E.B Esteban 
Guardiola, Aldea La 
Estancia 

0.00 0.00 0.00 0.00 44,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 44,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 44,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 44,000.00 0.00 0.00

019 - Fortalecimiento al 
C.E.B Luis Bogran, 
Aldea El Porvenir de 
el Filón 

0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

020 - Fortalecimiento a la 
Escuela Marcelino 
Pineda Lopez, Aldea 
San Rafael de 
Aguacatales 

0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00
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55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

021 - Fortalecimiento a la 
Escuela República de 
Honduras, Aldea de 
Paya 

0.00 0.00 0.00 0.00 12,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 12,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00

022 - Fortalecimiento al 
Jardín de Niños 
Blanca Lilian 
Cabañas, Col Éxitos 
de Lempira

0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

023 - Fortalecimiento al 
Jardín de Niños  
Maria Andrea Lemus, 
Aldea La Estancia 

0.00 0.00 0.00 0.00 16,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 16,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,000.00 0.00 0.00

55110 15-013-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

024 - Fortalecimiento al 
C.E.B Lempira, Aldea 
La Cruz 

0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

025 - Fortalecimiento a la 
Escuela Juan Ramón 
Molina, Aldea San 
Antonio Guaymas 

0.00 0.00 0.00 0.00 12,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 12,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00

026 - Fortalecimiento al 
C.E.B Jose Cecilio Del 
Valle, Aldea Ocote 
Paulino 

0.00 0.00 0.00 0.00 13,500.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 13,500.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,500.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,500.00 0.00 0.00

027 - Fortalecimiento al 
Instituto República 
de Cuba, Aldea Nueva 
Esperanza 

0.00 0.00 0.00 0.00 24,500.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 24,500.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 24,500.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 24,500.00 0.00 0.00

028 - Fortalecimiento a la 
Escuela Jesús Milla 
Selva Aldea Cuevitas 

0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

029 - Fortalecimiento al 
C.E.B República de 
Cuba, Aldea Nueva 
Esperanza 

0.00 0.00 0.00 0.00 36,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 36,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 36,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 36,000.00 0.00 0.00

030 - Fortalecimiento al 
Jardín de Niños 
Maximiliano Gamez, 
Aldea Nueva 
Esperanza 

0.00 0.00 0.00 0.00 6,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 6,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00

031 - Fortalecimiento a la 
Escuela Marco Aurelio 
Soto, Aldea Bueva 
Vista 

0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00

032 - Fortalecimiento al 
C.E.B Kaul, Aldea Los 
Murillos 

0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00

033 - Fortalecimiento a la 
Escuela Pedro Nufio, 
Aldea El Portillo 
Gonzales 

0.00 0.00 0.00 0.00 32,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 32,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 32,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 32,000.00 0.00 0.00

034 - Fortalecimiento a la 
Escuela Jose Wady 
Handal, Aldea El 
Porvenir 

0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

035 - Fortalecimiento a la 
Escuela Eliezer 
Moriño Lujan, Aldea 
Jicarito 

0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

036 - Fortalecimiento a la 
Escuela Dionisio de 
Herrera, Aldea 
Cuyamapa 

0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00

037 - Fortalecimiento al 
C.E.B Jose Antonio 
Dominguez, Aldea Los 
Prietos 

0.00 0.00 0.00 0.00 16,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 16,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,000.00 0.00 0.00

038 - Fortalecimiento al 
Jardín de Niño 
Estrellas Del Futuro, 
Aldea Lempira 

0.00 0.00 0.00 0.00 12,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 12,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00

039 - Fortalecimiento a la 
Escuela Jose Trinidad 
Reyes, Aldea San 
Juan Camalote

0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

040 - Fortalecimiento al 
C.E.B Juan Lindo, 
Aldea Mojiman 

0.00 0.00 0.00 0.00 8,500.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 8,500.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00

55110 15-013-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00

041 - Fortalecimiento al 
Jardín de Niños Olga 
Estela Padilla, Aldea 
Mojiman  

0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

55110 15-013-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

042 - Fortalecimiento al 
Jardín de Niños Fe y 
Esperanza, Aldea Flor 
Del Campo

0.00 0.00 0.00 0.00 4,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 4,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00

043 - Fortalecimiento a la 
Escuela Marco Aurelio 
Soto, Aldea Buena 
Vista

0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,500.00 0.00 0.00

55110 15-013-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,500.00 0.00 0.00
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044 - Fortalecimiento a la 
Escuela Pablo Portillo 
Figueroa, Aldea La 
Fragua 

0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

55110 15-013-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

045 - Fortalecimiento a la 
Escuela Joel de la 
Aldea Nombre de Dios 

0.00 0.00 0.00 0.00 4,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 4,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00

55110 15-013-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00

046 - Fortalecimiento a la 
Escuela Vinicio 
Alberto Vallecillo de 
la Comunidad de 
Naranjito N. 1

0.00 0.00 0.00 0.00 6,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 6,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00

55110 15-013-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00

001 - Dotación de Muebles 
Escolares 

0.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 47,900.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Dotación de 
Muebles Escolares 

0.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 47,900.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 47,900.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 47,900.00 0.00 0.00

39200 11-001-01 20 7 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 0.00 47,900.00 0.00 0.00

002 - Mejoramiento de 
Escuelas a Nivel 
Municipal 

0.00 0.00 0.00 0.00 166,603.28 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00
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000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 166,603.28 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - Mejoramiento 
de Escuelas en la 
Zona Rural

0.00 0.00 0.00 0.00 120,423.35 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 120,423.35 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 120,423.35 0.00 0.00

002 - Mejoramiento 
de Escuelas en el 
Casco Urbano 

0.00 0.00 0.00 0.00 44,024.93 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 44,024.93 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 44,024.93 0.00 0.00

003 - Construcción de 
Escuela Aldea 
Nueva Lagunitas 

0.00 0.00 0.00 0.00 2,155.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,155.00 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,155.00 0.00 0.00

004 - Mejoramiento 
del Jardín de 
Niños Maria 
Isaula Galindo 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

005 - Mejoramiento 
del Jardín de 
Niños Jose Cecilio 
del Valle, Aldea el 
Palmar 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

006 - Mejoramiento al 
C.E.B. Luis Landa

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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47110 15-013-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

03 - Servicio Salud 0.00 1,530,146.51 1,530,146.51 1,530,146.51 1,836,433.60 0.00 0.00839,830.00 2,990,829.34 3,830,659.34

000 - Sin Proyecto 0.00 1,530,146.51 1,530,146.51 1,530,146.51 1,610,603.60 0.00 0.00514,000.00 2,990,829.34 3,504,829.34

001 - Actividades de 
Salud 

0.00 0.00 0.00 0.00 19,188.27 0.00 0.00130,000.00 0.00 130,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 19,188.27 0.00 0.00130,000.00 0.00 130,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

130,000.00 0.00 130,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 19,188.27 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

130,000.00 0.00 130,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 19,188.27 0.00 0.00

002 - Fundación Materno 
Infantil 

0.00 64,000.00 64,000.00 64,000.00 64,000.00 0.00 0.00384,000.00 0.00 384,000.00

000 - Sin Obra 0.00 64,000.00 64,000.00 64,000.00 64,000.00 0.00 0.00384,000.00 0.00 384,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

384,000.00 0.00 384,000.00 0.00 64,000.00 64,000.00 64,000.00 64,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

384,000.00 0.00 384,000.00 0.00 64,000.00 64,000.00 64,000.00 0.00 64,000.00 0.00 0.00

003 - Descentralización 
De Salud

0.00 1,466,146.51 1,466,146.51 1,466,146.51 1,527,415.33 0.00 0.000.00 2,990,829.34 2,990,829.34

000 - Sin Obra 0.00 1,466,146.51 1,466,146.51 1,466,146.51 1,527,415.33 0.00 0.000.00 2,990,829.34 2,990,829.34

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 2,990,829.34 2,990,829.34 0.00 1,466,146.51 1,466,146.51 1,466,146.51 1,527,415.33 0.00 0.00

55110 14-011-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 2,990,829.34 2,990,829.34 0.00 1,466,146.51 1,466,146.51 1,466,146.51 0.00 1,527,415.33 0.00 0.00

004 - Suministro de 
Medicamento de 
Primera Necesidad 
para el Proyecto 
Descentralizado de 
Salud 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

55110 14-011-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Sistema de Administración Municipal Integrado

Reporte de Actividades

Moneda Lempiras (L)

USUARIO: BEYLIN.LAGOS

09:14 a.m.
Pagina: 17 de 22
Hora  :
Emisión:  02/11/2018

MORAZÁN, YORO

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2018

Todos los Tipos.

1/10/2018 al 31/10/2018Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto

Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado
Extra

Presupuestario

ACUMULADO 1/1/

Saldo Disponible Saldo Por
Devengar

Saldo Por
Pagar

2018 31/10/2018 02/11/2018al2018al

Fecha del: 1/10/2018 Al: 31/10/2018

02/11/2018 09:14:45 a.m. 17



001 - Mantenimientos de 
Centros de Salud 

0.00 0.00 0.00 0.00 225,830.00 0.00 0.00325,830.00 0.00 325,830.00

001 - Mantenimiento de 
Centro de Salud, 
Aldea El Filón 

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 6 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

002 - Mantenimiento de 
Centro de Salud, 
Aldea Nueva 
Esperanza 

0.00 0.00 0.00 0.00 75,830.00 0.00 0.00175,830.00 0.00 175,830.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 75,830.00 0.00 0.00175,830.00 0.00 175,830.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

175,830.00 0.00 175,830.00 0.00 0.00 0.00 0.00 75,830.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 6 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

175,830.00 0.00 175,830.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 75,830.00 0.00 0.00

003 - Mantenimiento de 
Centro de Salud, 
Aldea Caridad 

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 6 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

002 - II Etapa Construcción 
CIS Aldea Nueva 
Esperanza 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - II Etapa 
Construcción CIS 
Aldea Nueva 
Esperanza 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47110 14-011-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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003 - Construcción de Centro 
de Salud, Aldea de 
Caridad

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Construcción de 
Centro de Salud, 
Aldea de Caridad

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47110 14-011-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

04 - Niñez y Juventud 0.00 146,489.14 146,489.14 146,489.14 231,998.32 0.00 0.00839,830.00 0.00 839,830.00

000 - Sin Proyecto 0.00 146,489.14 146,489.14 146,489.14 231,998.32 0.00 0.00839,830.00 0.00 839,830.00

001 - Recreovias y 
Celebración Día del 
Niño 

0.00 0.00 0.00 0.00 4,376.36 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 4,376.36 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,376.36 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,376.36 0.00 0.00

002 - Sostenimiento de la 
Biblioteca Infantil 

0.00 9,972.04 9,972.04 9,972.04 147,142.11 0.00 0.00270,000.00 0.00 270,000.00

000 - Sin Obra 0.00 9,972.04 9,972.04 9,972.04 147,142.11 0.00 0.00270,000.00 0.00 270,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

270,000.00 0.00 270,000.00 0.00 9,972.04 9,972.04 9,972.04 147,142.11 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

270,000.00 0.00 270,000.00 0.00 9,972.04 9,972.04 9,972.04 0.00 147,142.11 0.00 0.00

003 - Apoyo al Programa 
Vida Mejor 

0.00 11,895.00 11,895.00 11,895.00 530.27 0.00 0.0060,000.00 0.00 60,000.00

000 - Sin Obra 0.00 11,895.00 11,895.00 11,895.00 530.27 0.00 0.0060,000.00 0.00 60,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 11,895.00 11,895.00 11,895.00 530.27 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 11,895.00 11,895.00 11,895.00 0.00 530.27 0.00 0.00

004 - COMVIDA 0.00 24,631.12 24,631.12 24,631.12 79,940.56 0.00 0.00309,830.00 0.00 309,830.00

000 - Sin Obra 0.00 24,631.12 24,631.12 24,631.12 79,940.56 0.00 0.00309,830.00 0.00 309,830.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

309,830.00 0.00 309,830.00 0.00 24,631.12 24,631.12 24,631.12 79,940.56 0.00 0.00
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54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

309,830.00 0.00 309,830.00 0.00 24,631.12 24,631.12 24,631.12 0.00 76,010.48 0.00 0.00

55110 22-178-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,930.08 0.00 0.00

005 - Aporte para 
Construcción de 
Cerco Perimetral  del 
Campo de fútbol, 
Aldea La Sierrita 

0.00 99,990.98 99,990.98 99,990.98 9.02 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 99,990.98 99,990.98 99,990.98 9.02 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 99,990.98 99,990.98 99,990.98 9.02 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 99,990.98 99,990.98 99,990.98 0.00 9.02 0.00 0.00

05 - Atención a la Mujer 0.00 156,306.12 156,306.12 156,306.12 279,680.43 0.00 0.00839,830.00 0.00 839,830.00

000 - Sin Proyecto 0.00 156,306.12 156,306.12 156,306.12 279,680.43 0.00 0.00839,830.00 0.00 839,830.00

001 - Oficina Municipal 
de la Mujer 

0.00 130,536.12 130,536.12 130,536.12 258,318.43 0.00 0.00509,830.00 0.00 509,830.00

000 - Sin Obra 0.00 130,536.12 130,536.12 130,536.12 258,318.43 0.00 0.00509,830.00 0.00 509,830.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

509,830.00 0.00 509,830.00 0.00 130,536.12 130,536.12 130,536.12 258,318.43 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

509,830.00 0.00 509,830.00 0.00 130,536.12 130,536.12 130,536.12 0.00 258,318.43 0.00 0.00

002 - Conmemoración día 
de la Mujer 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - Conmemoración Día 
De La Madre 

0.00 0.00 0.00 0.00 5,565.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 5,565.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,565.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,565.00 0.00 0.00
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004 - Conmemoración Día 
Del Maestro 

0.00 0.00 0.00 0.00 3,567.00 0.00 0.0040,000.00 0.00 40,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 3,567.00 0.00 0.0040,000.00 0.00 40,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,567.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,567.00 0.00 0.00

005 - Conmemoración Día 
Del Adulto Mayor 

0.00 25,770.00 25,770.00 25,770.00 12,230.00 0.00 0.0060,000.00 0.00 60,000.00

000 - Sin Obra 0.00 25,770.00 25,770.00 25,770.00 12,230.00 0.00 0.0060,000.00 0.00 60,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 25,770.00 25,770.00 25,770.00 12,230.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 25,770.00 25,770.00 25,770.00 0.00 12,230.00 0.00 0.00

06 - Viviendas 0.00 600.00 600.00 600.00 422,995.73 0.00 0.00839,830.00 0.00 839,830.00

000 - Sin Proyecto 0.00 600.00 600.00 600.00 422,995.73 0.00 0.00839,830.00 0.00 839,830.00

001 - Aporte para el 
Mejoramiento de 
Viviendas de 
Personas de Escasos 
Recursos Económicos, 
Zona Rural

0.00 600.00 600.00 600.00 194,413.83 0.00 0.00489,830.00 0.00 489,830.00

000 - Sin Obra 0.00 600.00 600.00 600.00 194,413.83 0.00 0.00489,830.00 0.00 489,830.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

489,830.00 0.00 489,830.00 0.00 600.00 600.00 600.00 194,413.83 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 5 Ayuda Social A 
Personas De Capital

489,830.00 0.00 489,830.00 0.00 600.00 600.00 600.00 0.00 194,413.83 0.00 0.00

002 - Aporte para el 
Mejoramiento de 
Viviendas de 
Personas de Escasos 
Recursos Económicos, 
Casco Urbano 

0.00 0.00 0.00 0.00 203,558.89 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 203,558.89 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 203,558.89 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 5 Ayuda Social A 
Personas De Capital

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 203,558.89 0.00 0.00
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003 - Aporte Para El 
Mejoramiento De 
Viviendas De 
Personas De Escasos 
Recursos Económicos, 
Aldea La Estancia 

0.00 0.00 0.00 0.00 25,023.01 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 25,023.01 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,023.01 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 5 Ayuda Social A 
Personas De Capital

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,023.01 0.00 0.00

7,468,640.00 2,990,829.34 10,459,469.34 0.00 1,901,753.02 1,901,753.02 1,901,753.02 0.00 4,233,229.19 0.00 0.00TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:1/10/2018
Fecha Final: 31/10/2018
Ejercicio: 2018
Programa:164602
Actividad: Todos las Actividades.
Grupo:  
Tipo Presupuesto:Todos los Tipos.
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